
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

SERVIZIO SETTORE 1 : Affari Generali e Organi

Istituzionali - Cultura, sport e tempo libero - Contenzioso -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 750 Registro Generale N° 38 Registro del Settore

DEL 30/11/2018

OGGETTO: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE ANNO 2017 - NOMINA 
COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEI CANDIDATI E FISSAZIONE
DATE COLLOQUIO 

L'anno  2018  il giorno  30  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio 

Determina n. 750 del 30/11/2018 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il decreto sindacale n. 72 in data 05/10/2018 di attribuzione della responsabilità del  Settore;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e di  
quanto  previsto  dal  vigente  Regolamento  dei  controlli  interni,  che,  nella  fase  preventiva  di 
formazione  del  presente  atto,  se  ne  attesta  anche  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  
dell’azione amministrativa non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo stato vi è conoscenza,  
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Premesso che questa Amministrazione:
-  con deliberazione della G. C. n.  137 dell’11/08/2017, ha stabilito di candidare, al fine di  

offrire  opportunità  a  giovani  cittadini  nonché per  rafforzarne il  senso civico e lo spirito  
solidaristico, n. 2 progetti di servizio civile, giusto avviso del Dipartimento della Gioventù e 
del Servizio Civile Nazionale, per la “Presentazione dei progetti di Servizio civile nazionale per  
l’anno 2018, da pubblicare entro il 30/11/2017: 

- STARTING…..2017 -  Settore E – Educazione e promozione culturale Area d’Intervento 11) 
Sportello Informagiovani – n. 4 volontari; 

- SENECTUS 2017 - Settore A – Assistenza - Area d’intervento 1) Anziani – n. 4 volontari;
inviati al Servizio Civile regionale a mezzo pec in data 28/11/2017; 

- con determinazione n. 544 del 22/08/2018: 
 si  è  preso atto dell’A.D. n. 48 del 13/06/2018 con la quale la Regione Puglia ha 

approvato e finanziato la graduatoria dei progetti di S.C.N. di cui due presentati dal 
Comune  di  Squinzano,  entrambi  valutati  positivamente,  per  n.  4  volontari  nel  
progetto STARTING ….2017 e n. 4 volontari nel progetto SENECTUS 2017; 

 sono stati approvati gli schemi di Avviso Pubblico di cui agli allegati “A” e “B” , e, per  
ciascun avviso, gli allegati “2”, “3”, “4”, “5” e “6” contenente criteri, tempi e modalità 
di  presentazione delle  domande per la  selezione di  complessivi  n.  8  volontari  da 
impiegare  nei  progetti  di  S.C.N.  presso  il  Comune  di  Squinzano,  con  scadenza 
28/09/2018;

- con  determinazione n. 718 del 14/11/2018: 
 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi: 
- STARTING…. 2017 – n. 23 ammessi 
- SENECTUS 2017    –  n. 13 ammessi;

Visti gli elenchi approvati con la suddetta determinazione; 
Ritenuto  dover  nominare  la Commissione per la selezione di n. 8 volontari per il Servizio Civile,  
avente  la seguente composizione: 

PRESIDENTE
 – dott.ssa Antonietta Dell’Anna Responsabile Settore 1^
MEMBRI 

- dott. Pietro Rosafio Responsabile Settore 3^ 
- dott. Luigi Orefice Responsabile del Settore 2^

Determina n. 750 del 30/11/2018 Pag. 2 di 4



SEGRETARIO VERBALIZZANTE
–  sig.ra Flavia Renna Istruttore amministrativo

Precisato che  i membri della suddetta Commissione renderanno idonea dichiarazione di non trovarsi 
in alcuna condizione ostativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai candidati che hanno 
presentato istanza; 
Osservato che  l’adozione del presente atto non comporta oneri di spesa,  fatta eccezione per il  
compenso per lavoro straordinario da corrispondere  al segretario verbalizzante sig.ra Flavia Renna, 
qualora necessario per lo svolgimento delle attività cui è preposta la Commissione sopra costituita, e  
che sarà previsto con apposito separato atto;
Ritenuto, infine,  necessario stabilire quanto segue:

✓la data del 05/12/2018  per la valutazione dei titoli,

✓ le date del 17/12 e 19/12/2018 per lo svolgimento dei colloqui dei candidati ammessi alla 
selezione, da tenersi presso l’Aula Consiliare del Palazzo Municipale;

DETERMINA

per quanto in premessa narrato che qui si intende integralmente riportato:
1.  DI NOMINARE apposita Commissione per lo svolgimento delle prove colloquio come di seguito 
indicato: 

PRESIDENTE 
– dott.ssa Antonietta Dell’Anna Responsabile Settore 1^ 
MEMBRI 
- dott. Pietro Rosafio Responsabile Settore 3^ 
- dott. Luigi Orefice Responsabile del Settore 2^
SEGRETARIO VERBALIZZANTE
 - sig.ra Flavia Renna  Istruttore  amministrativo.
 

2. DI STABILIRE :
- per la valutazione dei titoli, la data del 05/12/2018;
- per lo svolgimento dei colloqui dei candidati ammessi alla selezione,  i giorni 17/12 e 19/12/2018; 
- il luogo presso cui i candidati dovranno presentarsi, a pena d’esclusione, l’Aula Consiliare del 
Comune di Squinzano.

3. DI DARE ATTO CHE:
- occorre procedere a dare comunicazione a tutti i candidati,  mediante pubblicazione, con valore di  
notifica,   all’albo  pretorio,   degli  allegati  A1 e   B1,  facenti   parte  integrante  e  sostanziale  della  
presente, concernenti   la data e l’ora di svolgimento della prova colloquio;
- è necessario, per tutti i candidati ammessi, presentarsi muniti di documento di identità in corso di 
validità, a pena di esclusione, fermo restando che il candidato che non si presenti al colloquio,  sarà  
considerato rinunciatario alla presente procedura.

4. DI  DARE  ATTO  CHE il  presente provvedimento non  comporta  alcun  impegno di  spesa,   fatta 
eccezione per il compenso per lavoro straordinario da corrispondere al segretario verbalizzante sig.ra  
Renna, qualora necessario per lo svolgimento delle attività cui  è  preposta la  Commissione sopra  
costituita, e che sarà previsto con apposito separato atto.

Determina n. 750 del 30/11/2018 Pag. 3 di 4



5. DI NOTIFICARE  la presente determinazione a tutti i membri della Commissione ivi designati.

 

 

La  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  della  sua  repertoriazione  al  Registro 
Generale.

Lì, 01/12/2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonietta Dell’Anna

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Determina n. 750 del 30/11/2018 Pag. 4 di 4


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


